
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33660 Quinta-feira, 19 DE JULHO DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATOS

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba
Origem: Chamada Pública nº 001/2018

Objeto: seleção de organização da sociedade civil, pessoa jurídica 
com ou sem fi ns lucrativo, ou coletivo cultural, com representação 
das quadrilhas juninas de Abaetetuba. Empresa, Número e Valor 
do Contrato: Associação Desportiva e Cultural Coração ASDESCC, 
CNPJ 08.064.299/0001-50; Contrato nº 001/2018.001, valor: R$ 
107.500,00; Vigência: 01/06/2018 a 01/10/2018;

Alcides Eufrásio Conceição Negrão
Prefeito Municipal

Protocolo: 339736

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA resolve HOMOLOGAR 
o ato de Adjudicação proferido pelo Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação ao resultado do processo: Chamada 
Pública nº 001/2018. Objeto: seleção de organização da 
sociedade civil, pessoa jurídica com ou sem fi ns lucrativo, ou 
coletivo cultural, com representação das quadrilhas juninas de 
Abaetetuba, em favor da empresa: Associação Desportiva e 
Cultural Coração ASDESCC, CNPJ 08.064.299/0001-50.

Alcides Eufrásio Conceição Negrão
Prefeito Municipal

Protocolo: 339735

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
ADENDOS MODIFICADORES DOS EDITAIS
Tomada de Preços nº 2/2018-002 - PMRP

A Prefeitura Municipal de Rondon do Pará, através do Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação vem comunicar aos 
interessados, o seguinte Adendo Modifi cador no Edital: Cláusula 
Quarta - da Documentação; 1.4. Da Documentação Relativa à 
Qualifi cação Ecônomico-Financeira; g) ONDE SE LÊ: g) Certidão 
negativa dos cartórios de registro de falência e concordatas de 
local da sede do proponente, acompanhada de declaração de 
autoridade judiciaria competente, relacionando os distribuidores 
que na comarca de sua sede, tenham atribuições para expedir 
certidões negativas de recuperação judicial Lei n°11.101/05 
(Falência e Concordatas), e a de falência de âmbito Federal, com 
expedição não superior a 90 (noventa) dias da data do certame. 
LEIA-SE: g) Certidão negativa de falência ou concordata, 
expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, ou de 
execução patrimonial, expedida no domicilio da pessoa física 
e Certidão de falência de âmbito Federal expedida através do 
sítio: www.tjdft.jus.br/servicos/certidao-nada-consta/tipos-de-
certidao/certidao-falencias. Fica inalterada a data e horário de 
abertura do referido certame.

CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-001 - PMRP
A Prefeitura Municipal de Rondon do Pará, através do Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação vem comunicar aos 
interessados, o seguinte Adendo Modifi cador no Edital: Cláusula 
Quarta - Da Documentação; 1.4. Da Documentação Relativa à 
Qualifi cação Ecônomico-Financeira; g) ONDE SE LÊ: g) Certidão 
negativa dos cartórios de registro de falência e concordatas de 
local da sede do proponente, acompanhada de declaração de 
autoridade judiciaria competente, relacionando os distribuidores 
que na comarca de sua sede, tenham atribuições para expedir 
certidões negativas de recuperação judicial Lei nº 11.101/05 
(Falência e Concordatas), e a de falência de âmbito Federal, com 
expedição não superior a 90 (noventa) dias da data do certame. 
LEIA-SE: g) Certidão negativa de falência ou concordata, 
expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, ou de 
execução patrimonial, expedida no domicilio da pessoa física 
e Certidão de falência de âmbito Federal expedida através do 

sítio: www.tjdft.jus.br/servicos/certidao-nada-consta/tipos-de-
certidao/certidao-falencias. Fica inalterada a data e horário de 
abertura do referido certame. Rondon do Pará - PA, 18 de Julho 
de 2018. Alberto Abreu Araújo - Presidente da CPL

Protocolo: 339767

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RONDON DO PARÁ
ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL
Concorrência nº 3/2018-002 - FME

O Fundo Municipal de Educação de Rondon do Pará, através do 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação vem comunicar 
aos interessados, o seguinte Adendo Modifi cador no Edital: Cláusula 
Quarta - Da Documentação; 1.4. Da Documentação Relativa à 
Qualifi cação Ecônomico-Financeira; g) ONDE SE LÊ: g) Certidão 
negativa dos cartórios de registro de falência e concordatas de 
local da sede do proponente, acompanhada de declaração de 
autoridade judiciaria competente, relacionando os distribuidores 
que na comarca de sua sede, tenham atribuições para expedir 
certidões negativas de recuperação judicial Lei n°11.101/05 
(Falência e Concordatas), e a de falência de âmbito Federal, com 
expedição não superior a 90 (noventa) dias da data do certame. 
LEIA-SE: g) Certidão negativa de falência ou concordata, expedida 
pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, ou de execução 
patrimonial, expedida no domicilio da pessoa física e Certidão de 
falência de âmbito Federal expedida através do sítio: www.tjdft.
jus.br/servicos/certidao-nada-consta/tipos-de-certidao/certidao-
falencias. Fica inalterada a data e horário de abertura do referido 
certame. Rondon do Pará - PA, 18 de Julho de 2018. Alberto 
Abreu Araújo - Presidente da CPL.

Protocolo: 339768

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018  
REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2018

Objeto: Registro de preços para eventual Confecção de Uniformes 
Escolares para atender a demanda das secretarias de Educação, 
Saúde e Assistência Social desta Prefeitura, conforme descrição do 
TR do anexo I do Edital. Abertura: 1º/08/2018, às 09:00 horas.

Afuá-PA, 16 de julho de 2018.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro
Protocolo: 339737

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado fi nal da Tomada de Preços nº 006/2018, que tem como 
Objeto: Construção de Passarelas em concreto no Município de 
Afuá/PA, Vencedora: MDS CONSTRUTORA & INCORPORADORA 
LTDA EPP, CNPJ: 02.040.696/0001-05, valor R$ 986.935,77 
(Novecentos e oitenta e seis mil, novecentos e trinta e cinco 
reais e setenta e sete centavos). Afuá-PA, 18 de julho de 2.018. 
Rosiley Canela de Melo. Presidente da CPL.

Protocolo: 339738

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS 

Pregão Presencial nº 011/2018-01 SRP 
Partes: Prefeitura Municipal e, Moove Esportes Ltda - Me; CNPJ 
nº 14.580.787/0001-12, valor total de R$ 392.131,00 (trezentos 
e noventa e dois mil cento e trinta e um reais), resolvem instituir 
a Ata de Registro de Preços (ARP), nos termos do art. 15 da Lei 
Federal n. 8.666/93; da Lei 10.520/2002; Decreto 3.555 com suas 
alterações, e as demais normas legais aplicáveis decorrentes da 
licitação. Data da homologação: 10 de abril de 2018. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018-01 SRP. Partes: 
Prefeitura Municipal e, BCL Auto Peças E Serviços Eireli - Me; 
CNPJ nº 12.775.566/0001-74, valor total de R$ 1.327.499,00 
(um milhão trezentos e vinte e sete mil quatrocentos e noventa 
e nove mil), resolvem instituir a Ata de Registro de Preços 
(ARP), nos termos do art. 15 da Lei Federal n. 8.666/93; da 
Lei 10.520/2002; Decreto 3.555 com suas alterações, e as 
demais normas legais aplicáveis decorrentes da licitação. Data 
da homologação: 10 de abril de 2018. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018-01 SRP. Partes: 
Prefeitura Municipal e, S. P. P. Pimentel Eireli - Me; CNPJ nº 
26.495.882/0001-05, valor total de R$ 2.125.390,59 (dois 
milhão cento e vinte e cinco mil trezentos e noventa reais e 
cinquenta e nove reais): Casa do Boi Comercio Distribuidora Ltda 
Me; CNPJ nº 22.909.779/0001-03, valor total de R$ 625.596,34 
(seiscentos e vinte e cinco reais quinhentos e noventa e seis mil e 
trinta e quatro centavos), resolvem instituir a Ata de Registro de 
Preços (ARP), nos termos do art. 15 da Lei Federal n. 8.666/93; 
da Lei 10.520/2002; Decreto 3.555 com suas alterações, e as 
demais normas legais aplicáveis decorrentes da licitação. Data 
da homologação: 17 de maio de 2018. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018-01 SRP. Partes: Prefeitura 
Municipal e, R P Moraes Filho Terraplanagem Eireli; CNPJ nº 
25.240.443/0001-80, valor total de R$ 1.661.103,58 (um milhão 
seiscentos e sessenta e um mil cento e três reais e cinquenta e 
oito centavos), resolvem instituir a Ata de Registro de Preços 
(ARP), nos termos do art. 15 da Lei Federal n. 8.666/93; da 
Lei 10.520/2002; Decreto 3.555 com suas alterações, e as 
demais normas legais aplicáveis decorrentes da licitação. Data 
da homologação: 26 de abril de 2018. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018-01 SRP. Partes: Prefeitura 
Municipal de Anapu E, José Filho Silva Santos Eireli - Me; CNPJ nº 
26.947.750/0001-69, valor total de R$ 474.644,00 (quatrocentos 
e setenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e quatro reais), 
resolvem instituir a Ata de Registro de Preços (ARP), nos termos 
do art. 15 da Lei Federal n. 8.666/93; da Lei 10.520/2002; 
Decreto 3.555 com suas alterações, e as demais normas legais 
aplicáveis decorrentes da licitação. Data da homologação: 23 de 
abril de 2018. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018-01 SRP. Partes: Prefeitura 
Municipal de Anapu E, R.Rocha do Nascimento Eireli; CNPJ nº 
18.912.003/0001-67, valor total de R$ 376.711,50 (trezentos e 
setenta e seis reais setecentos e onze mil e cinquenta centavos), 
resolvem instituir a Ata de Registro de Preços (ARP), nos termos 
do art. 15 da Lei Federal n. 8.666/93; da Lei 10.520/2002; 
Decreto 3.555 com suas alterações, e as demais normas legais 
aplicáveis decorrentes da licitação. Data da homologação: 08 de 
maio de 2018. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018-01 SRP. Partes: Prefeitura 
Municipal de Anapu E José Filho Silva Santos Eireli - Me; CNPJ nº 
26.947.750/0001-69, valor total de R$ 1.174.585,00 (um milhão 
cento e setenta e quatro mil quinhentos e oitenta e cinco reais), 
resolvem instituir a Ata de Registro de Preços (ARP), nos termos 
do art. 15 da Lei Federal n. 8.666/93; da Lei 10.520/2002; 
Decreto 3.555 com suas alterações, e as demais normas legais 
aplicáveis decorrentes da licitação. Data da homologação: 05 de 
junho de 2018. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018-01 SRP. Partes: Prefeitura 
Municipal de Anapu e Paiva e Oliveira Ltda - Me; CNPJ nº 
13.435.588/0001-58, valor total de R$ 3.914.248,00 (três milhões 
novecentos e quatorze mil duzentos e quarenta e oito reais): Esati 
Comercio e Serviços Eireli - Me; CNPJ nº 21.852.893/0001-73, 
valor total de R$ 1.023.396,16 (um milhão vinte e três mil trezentos 
e noventa e seis reais), resolvem instituir a Ata de Registro de 
Preços (ARP), nos termos do art. 15 da Lei Federal n. 8.666/93; 
da Lei 10.520/2002; Decreto 3.555 com suas alterações, e as 
demais normas legais aplicáveis decorrentes da licitação. data da 
homologação: 19 de junho de 2018. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018-01 SRP. Partes: Prefeitura 
Municipal de Anapu e a Empresa, E Marques Amorim; CNPJ nº 
28.564.589/0001-7, valor total de R$ 534.425,00 (quinhentos e 
trinta e quatro mil quatrocentos e vinte e cinco reais), resolvem 
instituir a Ata de Registro de Preços (ARP), nos termos do art. 15 da 
Lei Federal n. 8.666/93; da Lei 10.520/2002; Decreto 3.555 com 
suas alterações, e as demais normas legais aplicáveis decorrentes 
da licitação. Data da homologação: 25 de junho de 2018. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018-01 SRP. Partes: Prefeitura 
Municipal de Anapu e a Empresa, Top Line Turismo Ltda; CNPJ nº 
03.485.317/0001-53, valor total de R$ 793.600,00 (setecentos 
e noventa e três mil e seiscentos reais), resolvem instituir a Ata 
de Registro de Preços (ARP), nos termos do art. 15 da Lei Federal 
n. 8.666/93; da Lei 10.520/2002; Decreto 3.555 com suas 
alterações, e as demais normas legais aplicáveis decorrentes da 
licitação. Data da homologação: 28/06/2018.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
PREGÃO Nº 011/2018-01 SRP celebrado com a empresa 
Moove Esportes Ltda - Me CONTRATO Nº 20180147, Secretaria 
Municipal de Esporte e Juventude valor total R$ 97.999,00; 
CONTRATO Nº 20180148. Fundo Municipal de Educação valor 
total R$ 107.170,5; Vigência 10 de Abril de 2018 a 31 de 
Dezembro de 2018 Data da Assinatura 10 de Abril de 2018; 
PREGÃO Nº 012/2018-01 SRP celebrado com a Empresa BCL 
Auto Peças E Serviços Eireli - Me contrato nº 20180140 Secretaria 
de Administração e Finanças valor total R$ 140.630,00; 
contrato nº 20180141 Fundo Municipal de Educação valor total 
R$ 130.661,75; CONTRATO Nº 20180142, Secretaria de Infra 
Estrutura valor total R$ 66.968,45; contrato nº 20180143 Fundo 
Municipal de Assistência Social valor total R$ 76.293,00; contrato 
nº 20180144 Fundo Municipal de Meio Ambiente e Turismo valor 


